АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КАРАБАНОВО

АЛЕКСАНДРОВСКОГО РАЙОНА

ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

        От 13.12.2016                                                                                      № 416

Об общественном совете при

администрации города Карабаново
по рассмотрению проектов правовых

актов о нормировании в сфере закупок

для обеспечения муниципальных нужд

В соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», постановлением Правительства Российской Федерации от 18.05.2015 № 476 «Об утверждении общих требований к порядку разработки и принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок, содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения», в целях обеспечения эффективного расходования средств бюджета муниципального образования город Карабаново и внебюджетных источников финансирования,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Утвердить Положение об общественном совете при администрации города Карабаново по рассмотрению проектов правовых актов о нормировании в сфере закупок для обеспечения муниципальных нужд согласно приложению №1 к настоящему постановлению.

          2. Создать общественный совет при администрации города Карабаново по рассмотрению проектов правовых актов о нормировании в сфере закупок для обеспечения муниципальных нужд.

          3. Утвердить состав общественного совета при администрации города Карабаново по рассмотрению проектов правовых актов о нормировании в сфере закупок для обеспечения муниципальных нужд согласно приложению №2 к настоящему постановлению.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на директора муниципального казенного учреждения «Дирекция жизнеобеспечения населения» города Карабаново.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава города                                                                                                 Н.Е.Помехина
Приложение № 1

                                                                                              к постановлению администрации

города Карабаново
                                                                                                     от 13.12.2016 №416
Положение

об Общественном совете при администрации города Карабаново
1. Общие положения

1.1. Настоящее положение определяет цели, задачи и основы организации деятельности Общественного совета при администрации города Карабаново (далее - Совет).

1.2. Совет является постоянно действующим совещательным органом при администрации города Карабаново (далее – администрация).

1.3. Решения Совета носят рекомендательный характер.

1.4. Совет руководствуется в своей деятельности Конституцией Российской Федерации, федеральными конституционными законами, федеральными законами, актами Президента Российской Федерации и Правительства Российской Федерации, законами Владимирской области, иными нормативными правовыми актами, а также настоящим Положением.

1.5. Совет формируется на основе добровольного участия.

1.6. Члены Совета исполняют свои обязанности на общественных началах.

1.7. Деятельность Совета осуществляется на основе свободного обсуждения всех вопросов и коллективного принятия решений.

2. Цели и задачи Совета

2.1.Целью создания Совета является рассмотрение проектов  правовых  актов  о нормировании в сфере закупок для обеспечения муниципальных нужд.

2.1. Основными задачами совета являются:

2.1.1. рассмотрение проектов правовых актов, утверждающих либо изменяющих:

- правила определения требований к отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг), закупаемых органами местного самоуправления города Карабаново, подведомственными муниципальными казенными и бюджетными учреждениями для обеспечения муниципальных нужд;

- требования к отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг), закупаемых органом местного самоуправления города Карабаново, подведомственными муниципальными казенными и бюджетными учреждениями для обеспечения муниципальных нужд;

2.1.2. подготовка предложений и рекомендаций о необходимости доработки или принятия проектов правовых актов по итогам предварительного обсуждения на заседаниях Совета.

3. Порядок формирования Совета

3.1. Состав Совета формируется в количестве 5 человек.

3.2. Председатель, заместитель председателя и секретарь Совета избираются из состава Совета путем открытого голосования.

3.3. Состав Совета в течение трех дней со дня его утверждения размещается на официальном сайте администрации города Карабаново в сети «Интернет».

3.4. Члены Совета не вправе делегировать свои полномочия другим лицам.

3.5. Заседания Совета проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в год.

3.6.Состав и численность Совета утверждаются и изменяются Постановлением Администрации города Карабаново

.

4. Права Совета.

4.1. Для реализации целей и задач Общественный Совет вправе:

4.1.1. осуществлять общественный контроль в формах, предусмотренных законодательством;

4.1.2. подготавливать по результатам осуществления общественного контроля предложения и направлять их на рассмотрение в органы местного самоуправления, осуществляющие в соответствии с законодательством нормирование в сфере закупок товаров, работ, услуг;

4.1.3. приглашать на свои заседания представителей органов местного самоуправления, органов государственной власти, граждан, общественные объединения и объединения юридических лиц;

запрашивать и получать информацию по вопросам нормирования в сфере закупок органа местного самоуправления, необходимую для осуществления возложенных на него функций;

4.1.4. создавать рабочие группы;

4.1.5. пользоваться иными правами, предусмотренными законодательством Российской Федерации.

5. Порядок принятия решений и организация работы Совета.

5.1. Порядок рассмотрения вопросов на заседании Совета определяется председателем  Совета и формируется в виде повестки заседания Совета секретарем Совета. Повестка заседания Совета утверждается председателем Совета.

5.2. В соответствии с решением Совета к его работе могут привлекаться любые эксперты из числа специалистов по профилю рассматриваемой Общественным Советом проблемы, не являющиеся его членами.

5.3. Заседания Совета проводятся по мере необходимости и считаются правомочными при присутствии не менее половины от списочного состава Совета.

5.4. По рассмотренным вопросам Общественный Совет открытым голосованием простым большинством (из числа присутствующих) принимает решения, которые носят рекомендательный характер. Каждый член Совета обладает правом одного голоса. В случае равенства голосов решающим является голос председателя Совета.

5.5. Решение Совета оформляется протоколом, и направляются в Администрацию.

5.6. Протоколы заседаний Совета и решения Совета подписываются председателем или заместителем председателя Совета.

5.7. По результатам рассмотрения проектов правовых актов по вопросам нормирования в сфере закупок товаров, работ, услуг, Общественный Совет принимает одно из следующих решений:

о необходимости доработки проекта правового акта;

о возможности принятия правового акта.

5.8. Прекращение деятельности членов Совета.

5.8.1. Член Совета выводится из его состава по решению Совета в следующих случаях:

 - по его желанию, выраженному в письменной форме.

 - в случае возникновения конфликта интересов.

Приложение № 2

                                                                                              к постановлению администрации

города Карабаново
                                                                                                     от  13.12.2016  №416
Состав

общественного совета при администрации города Карабаново
по рассмотрению проектов правовых актов о нормировании в сфере закупок для обеспечения муниципальных нужд

1.Егорова Людмила Владимировна -пенсионер

2. Пичугин Михаил Александрович -предприниматель

3. Солоникова Ольга Федоровна -пенсионер, член общественного совета, ветеран ВОВ

4. Терехина Татьяна Владимировна -председатель Совета народных депутатов города Карабаново

5. Нуриев Эльнур -руководитель молодежного общественного движения «ЮНИВЕР»

[image: image1.wmf]внсв

S

[image: image2.wmf]i

внск

М